
令和3年度財務書類
（２）全体会計　財務４表

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産 純資産合計 43,394,180-

51,711,749資産合計 負債及び純資産合計 51,711,749

-

△ 929

241,565

881,781

-

-

-

-

881,781

123,914

2,246,625

2,690

1,439,563

-

-

121,224

-

99,357

-

△ 1,841,198

-

△ 18,781,033

-

-

400,941

△ 178,231

55,079,420

△ 8,064,995

21,165

36,646,983

-

26,530 -

8,535

-

6,808,300

41,414

- 9,758

△ 4,580,466

51,459,176

-

-

負債合計

- -

- -

-

8,317,569

-

-

△ 4,555,953 700,874

7,064,165 641,168

12,085,422 -

3,894,430 644,536

3,433,781

50,577,395 7,616,695

49,137,832 5,103,391

1,868,767

【様式第１号】

科目 科目 金額金額

全体貸借対照表
（令和4年3月31日現在）

-

-

29,840

904,055

-

1,134,354

11,008

1,286,738

382,683



自　令和3年4月1日

至　令和4年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 4,244,370

47,611

-

-

4,341

2,221

-

2,221

-

2,358,282

41,414

△ 177,902

51,952

52,295

39,713

△ 498

13,080

1,430,429

1,222,514

4,194,638

204,567

335,991

908,646

137,119

1,424,793

1,854

22,990

198,872

3,348

【様式第２号】

全体行政コスト計算書

科目 金額

120,141

4,530,629

3,100,200

689,623

705,970



自　令和3年4月1日

至　令和4年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 51,934,965 △ 8,516,964 -

純行政コスト（△） △ 4,244,370 -

財源 4,198,426 -

税収等 3,337,580 -

国県等補助金 860,846 -

本年度差額 △ 45,943 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 528,991 528,991

有形固定資産等の増加 650,436 △ 650,436

有形固定資産等の減少 △ 1,424,793 1,424,793

貸付金・基金等の増加 395,348 △ 395,348

貸付金・基金等の減少 △ 149,982 149,982

資産評価差額 -

無償所管換等 23,152

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 30,050 △ 31,079

本年度純資産変動額 △ 475,789 451,968 -

本年度末純資産残高 51,459,176 △ 8,064,995 -

-

他団体出資等分
合計科目

△ 4,244,370

4,198,426

3,337,580

860,846

余剰分
（不足分）

固定資産
等形成分

△ 23,821

43,394,180

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

43,418,001

△ 45,943

△ 1,029

-

-

23,152



自　令和3年4月1日

至　令和4年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 241,632

929,656

210,634
117,212

-

△ 9,824

362,001
11,864

30,500

631,039

650,436

631,039
-

350,100
350,100

-

本年度末資金残高 231,808

198,752
256,886
47,611
47,611

-

本年度資金収支額

【様式第４号】

全体資金収支計算書

3,348

3,482,816
2,052,387

870,166
1,130,615

科目 金額

39,713
11,894

1,430,429
1,222,514

204,567

4,460,083
3,354,233

650,212

30,500
-

396,259

37,913

△ 280,939

△ 658,541

9,535
223

9,758

-

1,054,800

241,565


